РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2013 г.

                      гор. Покров

                        № 295/27
Об исполнении бюджета МО «Город Покров» за  2012  год

Рассмотрев  отчет  об  исполнении  бюджета муниципального образования «Город Покров» за 2012 год, следует отметить, что местный бюджет по доходам исполнен в абсолютном выражении 110 382 949,26 рублей, или на 97,8 процент к уточненному плану.  В том числе налоговых доходов и неналоговых доходов в бюджет города поступило 81 301 480,09 рублей,  безвозмездные поступления от бюджетов других уровней (дотации, субсидии, межбюджетные трансферты)    составили  27 121 204,16  рублей, безвозмездные поступления (пожертвования)  1 960 265,01 рублей  (приложение № 1).
Профицит бюджета муниципального образования «Город Покров» по состоянию на 01.01.2013 года составил 15 108 498,76 рублей (приложение №2).

Недоимкам по налогам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Город Покров», по состоянию на 01.01.2013 года – 3 942,0 тысяч рублей (приложение № 3).
Расходы за 2012 год произведены на 95 274 450,50 рублей или на 80,0 процентов к уточненному плану, в том числе по отраслям (приложения №  4, 5):

- образование

-
15 259 580,86 руб.;

- культура и кинематография

-
12 028 199,67 руб.;

- общегосударственные вопросы

-
26 426 593,65 руб.;

- ЖКХ

-
17 183 384,74 руб.;

- социальная политика

-
  2 426 743,56 руб.;

- национальная экономика

-
 11 873 034,73 руб.;

- национальная безопасность

-
  1 572 404,11 руб.;

- физическая культура и спорт

-
  4 699 141,47 руб.;

- средства массовой информации

-           3 805 367,71руб.

На реализацию областных и муниципальных целевых программ направлено 29 385 327,81 рублей, в том числе из федерального, областного и районного бюджетов  9 052 745,41 рублей, из местного бюджета 20 332 582,40 рублей (приложение № 6).
Расходы резервного фонда администрации города Покров в 2012 году составили 451 882,77 рублей  (приложение № 7).

Объем средств городского бюджета в части исполнения публичных нормативных обязательств муниципального образования «Город Покров» в 2012 году составил 1 526 487,00 рублей (приложение № 8).

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Город Покров», руководствуясь ст.24; 48 Устава муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Покров» за  2012 год по доходам в сумме 110 382 949,26 рублей, по расходам в сумме 95 274 450,50 рублей.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».  Решение с приложениями к нему подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте города Покров.

Председатель
                                                                                   Глава

Совета народных депутатов города Покров
                       города Покров

                                                           О.Г. Кисляков

   Е.П. Сас